
Pagina 1 di 4

Comune della Città di Arco
PROVINCIA DI TRENTO

Ufficio Opere Pubbliche
Area Tecnica

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 200 di data 12/08/2020

OGGETTO: PROCEDURA CONCORRENZIALE PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI PULIZIA DI PARTE DEGLI EDIFICI SCOLASTICI E 
DELLE RELATIVE PALESTRE PER L'ANNO SCOLASTICO 2020/2021. 
NOMINA COMMISSIONE DI GARA

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
E

L
L

I 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/0

8/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ri
st

in
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
99

27
b6

e3
ed

13
8e

1f
46

c5
c2

9d
45

bb
84

90
f7

33
11

75
e1

b2
2b

bb
86

15
cf

9c
b0

b8
4f

0a
.



Pagina 2 di 4

Relazione.

In data 30 luglio 2020, attraverso il Sistema telematico di cui all'art. 23, comma 6, del 
D.P.G.P. 22 maggio 1991 n. 10-40/Leg., messo a disposizione dalla Provincia Autonoma di Trento, 
è stata trasmessa a cinque operatori economici, individuati dalla dirigente dell'area tecnica con 
provvedimento n. 6/2020 di pari data, la richiesta di offerta n. 92897 per l'espletamento del servizio 
di pulizia di parte degli edifici scolastici e delle relative palestre per l'anno scolastico 2020/2021.

L'affidamento del servizio avviene mediante trattativa privata, ai sensi dell'art. 5, comma 1, 
della L. 8 novembre 1991 n. 381, dell'art. 5, comma 4, lettera c) della L.P. 2/2016, dell'art. 21 della 
L.P. 23/1990 e degli artt. 13 e 30 del D.P.G.P. 22 maggio 1991 n. 10-40/Leg, previo confronto 
concorrenziale; il criterio di aggiudicazione è quello del'"Offerta economicamente più vantaggiosa", 
ai sensi dell'art. 28, comma 2, lettera a) del D.P.G.P.  22 maggio 1991 n. 10-40/Leg. e dell'art. 17 
della L.P. 2/2016.

Ai sensi dell'art. 77 e nello specifico del comma 3 del D. Lgs. 50/2016 e dell'art. 21 della L.P. 
2/2016, al fine di valutare le offerte dal punto di vista tecnico, si rende necessario nominare la 
commissione giudicatrice, come di seguito indicato:

• Viviana Sbaraini dell'Area servizi alla persona, con funzione di membro esperto;
• Francesca Corradini dell'Area Tecnica, con funzione di membro esperto;
• Maria Pia Binelli dell'Area tecnica, con funzioni di membro esperto e di presidente.

Le funzioni di segretario verbalizzante delle operazioni compiute dalla commissione 
giudicatrice sono svolte dalla dipendente comunale Sonia Simoni.

LA DIRIGENTE

premesso quanto sopra;

vista la Legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 e s.m. "Legge sui contratti e beni provinciali" 
e il relativo Regolamento di attuazione, approvato con Decreto del Presidente della Giunta 
provinciale n. 10-40/Leg. in data 22 maggio 1991 e s.m.;

vista la Legge provinciale 9 marzo 2016 n. 2 e s.m. "Legge di recepimento delle direttive 
europee in materia di contratti pubblici 2016";

visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m. "Codice dei contratti pubblici" e il 
D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 per la parte tuttora vigente;

visto il decreto 123 di data 30 giugno 2020 con il quale il Sindaco ha attribuito gli incarichi 
dirigenziali e che avranno durata fino  a 60 giorni successivi alla scadenza del mandato del Sindaco;

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2;

visto l’articolo 41 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 69 di data 12 novembre 2007 ed entrato in vigore il 27 dicembre 2007 e ss.mm.;

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
E

L
L

I 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/0

8/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ri
st

in
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
99

27
b6

e3
ed

13
8e

1f
46

c5
c2

9d
45

bb
84

90
f7

33
11

75
e1

b2
2b

bb
86

15
cf

9c
b0

b8
4f

0a
.



Pagina 3 di 4

visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
60 di data  25 novembre 2019 ed entrato in vigore in data 8 dicembre 2019;

vista la deliberazione n. 4 di data 15 gennaio 2020, immediatamente esecutiva con la quale il 
Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione 2020 – 2022 e nota di aggiornamento al 
Documento unico di programmazione (DUP) 2020 – 2022;

vista la deliberazione n. 4 di data 21 gennaio 2020, immediatamente esecutiva con la quale 
la Giunta comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2020 – annualità 2020 – 
2022;

DETERMINA

1. di nominare, per quanto esposto in premessa, la commissione per la valutazione delle offerte 
tecniche inerenti il servizio di pulizia di parte degli edifici scolastici e delle relative palestre 
per l'anno scolastico 2020/2021, che risulta composta così come segue:

• Viviana Sbaraini dell'Area servizi alla persona, con funzione di membro esperto;
• Francesca Corradini dell'Area tecnica, con funzione di membro esperto;
• Maria Pia Binelli dell'Area tecnica, con funzioni di membro esperto e di presidente;

2. di dare atto che le funzioni di segretario verbalizzante delle operazioni compiute dalla 
commissione giudicatrice sono svolte dalla dipendente comunale Sonia Simoni;

3. di precisare che il presente atto, non comportando spese, è immediatamente esecutivo;

4. di evidenziare che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni ex art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199 
oppure, in alternativa, ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ex art. 29 
del D. Lgs. 2 luglio 2010 n. 104.

 SIMONCELLI BIANCA MARIA / ArubaPEC 
S.p.A.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti 
degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005;

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
E

L
L

I 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/0

8/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ri
st

in
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
99

27
b6

e3
ed

13
8e

1f
46

c5
c2

9d
45

bb
84

90
f7

33
11

75
e1

b2
2b

bb
86

15
cf

9c
b0

b8
4f

0a
.



Pagina 4 di 4

Pratica istruita e presentata da:

Ufficio Opere Pubbliche - Simoni Sonia

Il Fascicolo viene trasmesso, ad avvenuta esecutività della presente determinazione, al competente 
servizio sopraindicato per la sua esecuzione e comunicata p.c. mediante segnalazione informatica a:

C
O

PI
A

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 A

N
A

L
O

G
IC

O
 C

O
N

FO
R

M
E

 A
L

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L
E

 S
U

 S
U

PP
O

R
T

O
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

.
do

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
B

IA
N

C
A

 M
A

R
IA

 S
IM

O
N

C
E

L
L

I 
st

am
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

12
/0

8/
20

20
 d

a 
C

al
di

 M
ar

ia
 C

ri
st

in
a.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
99

27
b6

e3
ed

13
8e

1f
46

c5
c2

9d
45

bb
84

90
f7

33
11

75
e1

b2
2b

bb
86

15
cf

9c
b0

b8
4f

0a
.


